[image: image1.jpg]

    РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН

                              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

                            УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

  ОПЫТНЕНСКАЙ ААЛ ЧJБI

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                                                      ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                         с. Зеленое
от 30.03.2017г.                                                                                                                        № 17-р
О проведении мероприятий

по противопожарной безопасности
в весенне-летний пожароопасный период 2017г.

 В соответствии с требованиями статей 21, 30 Федерального Закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями», Постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012г. № 390 «О противопожарном режиме» (в ред. Постановления Правительства РФ от 17.02.2014г. № 113), в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории Опытненского  сельсовета, а так же в целях обеспечения защищенности населения и имущества от пожаров:
1. Рекомендовать организациям независимо от форм собственности для ликвидации природных (степных) пожаров предусмотреть привлечение сил и средств.
2. Рекомендовать организовать на территории Опытненского сельсовета в пожароопасный период на предприятиях и организациях дежурство водоналивной техники, приспособленной для пожаротушения.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, организовать и провести выкос и уборку закрепленных и прилегающих территорий от сухой травы и сгораемого мусора.
4. Руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:
· обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и выполнение предписаний государственного пожарного надзора в быту и на производстве;
· привести в исправное состояние и обеспечить постоянную готовность систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров;
· провести с работниками инструктажи по пожарной безопасности;
· обучить работников предприятий и организаций мерам пожарной безопасности и действиям при возникновении пожара;
· усилить противопожарную пропаганду среди населения Опытненского сельсовета. Гражданам, проживающим на территории поселения проявить особую бдительность, соблюдать меры пожарной безопасности. В случае возникновения ЧС немедленно сообщать по следующим номерам телефонов:

· МЧС – 101
· Единая диспетчерская служба района – 2-15-09;
· Глава Опытненского сельсовета – 8-923-398-27-53, 2-55-90
· запретить сжигание мусора и разведения костров на территории Опытненского сельсовета в пожароопасный период.
5. Настоящее распоряжение разместить на информационном стенде и ознакомить руководителей предприятий.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Опытненского сельсовета                                                                                     В.А. Левенок